Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës			Shtojca Nr. 1 – Formati i Aplikimit	
Aplikim për projektet e kërkimit shkencor 	                                                                                      Viti 2026

FORMATI I APLIKIMIT PËR PROJEKT KËRKIMOR SHKENCOR PËR VITIN 2026
1. Të dhëna të përgjithshme
	Fakulteti:
	

	Titulli i Projektit:
Shqip dhe Anglisht
	

	Fusha ku aplikohet[footnoteRef:1]: [1: Projekt-propozimi duhet të paraqitet vetëm në një nga fushat prioritare të përcaktuara në thirrjen për aplikim.] 

	

	Koordinator (Drejtues) i projektit:
	

	Kohëzgjatja e projektit (në muaj):
	

	Buxheti total i projektit:
	

	Buxheti i kërkuar nga UAMD:
	

	Buxheti i bashkëfinancimit (nëse ka):
	



2. Të dhënat e Koordinatorit të Projektit
	Emër, mbiemër:
	

	Departamenti:
	

	Grada shkencore/ Titulli:
	

	Adresa postare:
	

	Numri i celularit:
	

	Adresa e-mail:
	




	Eksperienca në punë kërkimore - shkencore
	

	Punimet shkencore të kryera në tre vitet e fundit
(paraqiten punimet shkencore të kryera deri tani në këtë fushë ose që janë në proces nga institucione të tjera shkencore brenda ose jashtë UAMD, si dhe lidhja që ato kanë me projektin që do të ndërmerret, me qëllim që të shmanget përsëritja ose kryerja e punëve paralele.)
	



3. Argumentimi shkencor i Projektit (max 4 faqe)

3.1 Identifikimi i problemit dhe rëndësia e zgjidhjes së tij;
3.2 Punime të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë në institucionin tuaj ose në institucione të tjera;
3.3 Prioriteti strategjik sektorial me të cilin lidhet projekt-propozimi juaj;
3.4 Kontributet specifike që sjell projekti në shkencat fondamentale dhe/ose të aplikuara.

4. Qëllimi dhe objektivat e projektit (max 2 faqe)

4.1 Qëllimi 
4.2 Objektivat e projektit

5. Aktivitetet e projektit (të lidhura me objektivat) (max 2 faqe)

6. Metodologjia e realizimit të projektit (max 1 faqe)

6.1 Përshkrimi i detajuar i metodologjisë së kërkimit shkencor.

7. Analiza e riskut (max 1 faqe)

8. Rezultatet e projektit (të lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max 2 faqe)


9. Impakti në mjedis (nëse ka) (max 1 faqe)


10. Monitorimi (cilat do të jenë mekanizmat monitorues dhe të sigurimit të cilësisë së zbatimit dhe produkteve të projektit) (max 1 faqe)


11. Përfituesit e projektit (Përshkruaj në mënyrë specifike cilët janë përfituesit direkt dhe indirekt të produktit të kërkimit shkencor e lidhur me fushën strategjike ku aplikohet) (max 1 faqe)

11.1 Përfituesit direkt
11.2 Përfituesit indirekt 

12. Promovimi (max 1 faqe)


13. Qëndrueshmëria (max 1 faqe)
13.1 Si mendohet t’ju bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të mundshëm të tyre?


14. Personeli që do të përfshihet në projekt:

	Grada shkencore/ Titulli/ Statusi
	Roli (koordinator ose anëtar)
	Emër mbiemër
	Fakulteti dhe Departamenti
	Detyrat në projekt 


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




Koordinatori i Projektit
(emër mbiemër dhe firmë)
___________________________
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